
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14127 

Διαπιστωτική πράξη της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου συγχώνευσης της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Διαχείρι-
ση Απορριμμάτων Νομού Χίου Α.Ε.» και με δια-
κριτικό τίτλο «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. A.E.» με την ανώνυμη 
εταιρεία με την επωνυμία «Διαδημοτική Επιχεί-
ρηση Διαχείρισης Απορριμμάτων και Περιβαλ-
λοντικής Ανάπτυξης Δήμου Λέσβου» και με δια-
κριτικό τίτλο «Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α. Λ. Α.Ε.», σύμφωνα με 
το άρθρο 226Β του ν. 4555/2018 (Α’ 133) όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 5151/2024 
(Α’ 173) και ισχύει. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
(α) Του ν.  2190/1920 «Περί Ανωνύμων Εταιρειών» 

(Α’ 216), κατά το μέρος που βρίσκει εφαρμογή στις Ανώ-
νυμες Εταιρείες των Ο.Τ.Α.,

(β) των άρθρων 252 και 265 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),

(γ) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 226 Β και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

(δ) των άρθρων 34 έως 37 και 40 του ν. 4548/2018 
«Αναμόρφωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» 
(Α’ 104),

(ε) της παρ. 6 του άρθρου 226Β (όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 3 του ν. 5151/2024 - Α’173), του ν. 4555/2018 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση 
της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυ-
ξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133), με 
την οποία προβλέπεται ότι: «Για τη συγχώνευση και πε-
ριέλευση της κινητής και ακίνητης περιουσίας της απορ-

ροφώμενης εταιρείας ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε. στην απορροφώσα 
εταιρεία Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α.Λ. Α.Ε., εκδίδεται εντός δεκαπέντε 
(15) ημερών από την αποστολή της έκθεσης καταγραφής 
της παρ. 4 ή της παρ. 5, απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και καταχωρίζεται 
στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) στην τηρούμενη 
μερίδα των εταιρειών της παρ. 1. Με την ίδια απόφαση 
λύεται αυτοδίκαια, χωρίς στάδιο εκκαθάρισης, η εται-
ρεία ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε., επέρχονται η παύση της νομικής της 
προσωπικότητας και η διαγραφή της εταιρείας από το 
Γ.Ε.ΜΗ. και καθορίζεται η συμμετοχή των δήμων που είναι 
μέλη των εταιρειών της παρ. 1 στο νέο μετοχικό κεφάλαιο 
της Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α.Λ. Α.Ε., το οποίο αποτελείται συνεπεία 
της συγχώνευσης, από το άθροισμα των κεφαλαίων των 
συγχωνευόμενων εταιρειών, κατά παρέκκλιση κάθε άλ-
λης διάταξης. Η εταιρεία «ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Ανώνυμη εταιρεία Ο.Τ.Α.» 
μετονομάζεται σε «Φορέας Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Ανώνυμη εταιρεία 
Ο.Τ.Α.», με διακριτικό τίτλο «Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου Α.Ε.» και χωρική αρμοδιότητα το σύνολο των 
δήμων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου»,

(στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

(η) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2) Τις κάτωθι συστατικές και τροποποιητικές πράξεις 
της «Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α.Λέσβου Α.Ε.» υπ’ αρ.:

(α) 582/27-03-2006 ανακοίνωση του Νομάρχη Λέσβου 
περί καταχώρισης στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της 
σύστασης Α.Ε. με την επωνυμία «ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-
ΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και διακριτικό τίτλο «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.», όπως αυτή δημο-
σιεύθηκε στο υπ’ αρ. 2282/τ. Α.Ε./2006),

(β) 2108440.3128627/23-03-2021 και με ΚΑΚ 2507900 
ανακοίνωση του Προέδρου του Επιμελητηρίου Λέσβου 
περί καταχώρισης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο της τρο-
ποποίησης του καταστατικού της Εταιρείας όσον αφορά 
τους νέους μετόχους της εταιρείας (Δήμος Μυτιλήνης, 
Δήμος Δυτικής Λέσβου, ΠΕΔ Λέσβου) και

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3325

41859

30.06.2025 20:38:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41860 Τεύχος B’ 3325/30.06.2025

(γ) 2108440.3128626/11-07-2022 και με ΚΑΚ 2910121 
Ανακοίνωση του Προέδρου του Επιμελητηρίου Λέσβου 
περί καταχώρισης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο της τρο-
ποποίησης του καταστατικού της Εταιρείας, όσον αφορά 
τους νέους μετόχους της εταιρείας (Δήμος Μυτιλήνης, 
Δήμος Δυτικής Λέσβου),

(δ) την υπ’ αρ. 4641/21-02-2023 (Β’ 1359) διαπιστωτι-
κή πράξη της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί αυτοδίκαιης ένταξης των Δήμων Λήμνου 
και Αγίου Ευστρατίου στον Φορέα Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) με την επωνυμία «Διαδημοτική 
Επιχείρηση Διαχείρισης Απορριμμάτων και Περιβαλλο-
ντικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. ΟΤΑ» και διακριτικό τίτλο 
«Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α.Λ. Α.Ε.» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 34 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3) Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

4) Την υπ’ αρ. 57866/23-11-2022 (Β’ 6257) απόφαση 
περί αυτοδίκαιης ένταξης των Δήμων Ανατολικής και 
Δυτικής Σάμου στη «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. A.E».

5) Την υπ’ αρ. 12151/04-05-2023 (Β’ 3095) απόφαση για 
την καταγραφή ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλι-
σμών διαχείρισης των στερεών αποβλήτων, που έχουν 
περιέλθει κατά κυριότητα στη «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. A.E» από τους 
Δήμους Ανατολικής και Δυτικής Σάμου.

6) Την υπ’ αρ. 2846/Β4-461/21-4-2023 (Β’ 2802) απόφα-
ση της ΕΛΣΤΑΤ «Αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυ-
σμού-Κατοικιών έτους 2021 που αφορούν στο Μόνιμο 
Πληθυσμό της Χώρας». 

7) Την υπ’ αρ. 35435/30-12-2024 απόφαση περί Συ-
γκρότησης Επιτροπής Καταγραφής κινητής και ακίνητης 
περιουσίας της «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. A.E.», η οποία συγχωνεύεται 
υποχρεωτικά με τη “Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α. Λ. Α.Ε.”.

8) Το γεγονός ότι η εταιρεία «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. A.E.» με το 
υπ’  αρ. 56/14-02-2025 έγγραφό της μας ενημέρωσε 
ότι άσκησε ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας 
την από 03-02-2025 αίτηση ακυρώσεως και την από  
07-02-2025 αίτηση αναστολής, ζητώντας την ακύρωση 
και αναστολή της ανωτέρω υπ’ αρ. 35435/30-12-2024 
απόφασης, διαφωνώντας με την διάταξη του άρθρου 
226Β του ν. 4555/2018 και αρνούμενη την συνέχιση της 
εκ του νόμου διαδικασίας συγχώνευσης.

9) Την υπ’  αρ. 6510/11-03-2025 (ΑΔΑ: ΨΠΩΔΟΡ1Ι-
ΣΨ1) απόφασή μας περί ορισμού Ορκωτών Ελεγκτών 
Λογιστών για τη διενέργεια καταγραφής της κινητής και 
ακίνητης περιουσίας της «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. A.E.».

10) Την από 15-05-2025 έκθεση καταγραφής της εται-
ρείας KSi Greece Ι.Κ.Ε, η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία 
μας στις 16-05-2025, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου 
12548.

11) Την υπ’ αρ. Γ.Ε.Μ.Η. 122311659000/12-09-2024 τρο-
ποποίηση του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας με 
την επωνυμία «Διαχείριση Απορριμμάτων Νομού Χίου 
Α.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. A.E.».

12) Την υπ’ αρ. Γ.Ε.Μ.Η. 121743042000/24-04-2023 τρο-
ποποίηση του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας 

με την επωνυμία “Διαδημοτική Επιχείρηση Διαχείρισης 
Απορριμμάτων και Περιβαλλοντικής Ανάπτυξης Δήμου 
Λέσβου” και με διακριτικό τίτλο «Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α. Λ. Α.Ε.», 
αποφασίζουμε:

(Α) Διαπιστώνουμε ότι οι ανώνυμες εταιρείες με την 
επωνυμία «ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Ανώνυμη εταιρεία Ο.Τ.Α.» με διακριτι-
κό τίτλο «Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α.Λ. Α.Ε.» και η ανώνυμη εταιρεία με 
την επωνυμία «Διαχείριση Απορριμμάτων Νομού Χίου 
Α.Ε.» με διακριτικό τίτλο «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε.», συγχωνεύ-
ονται, κατά παρέκκλιση κάθε άλλης γενικής ή ειδικής 
διάταξης νόμου, με την απορρόφηση της δεύτερης από 
την πρώτη. Η απορροφώμενη εταιρεία ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε. λύ-
εται, χωρίς να τεθεί σε εκκαθάριση και μεταβιβάζει στην 
απορροφώσα εταιρεία Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α.Λ. Α.Ε. το σύνολο των 
περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεών της.

(Β) Η εταιρεία «ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Ανώνυμη εταιρεία Ο.Τ.Α.» 
μετονομάζεται σε «ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ο.Τ.Α.», με διακριτικό τίτλο «ΦΟ.Δ.Σ.Α. ΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.» και χωρική αρμοδιότητα 
το σύνολο των Δήμων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

(Γ) Η συμμετοχή των Δήμων μετόχων των συγχωνευό-
μενων εταιρειών καθορίζεται κατά το πληθυσμιακό ποσο-
στό εκάστου Δήμου μετόχου στον συνολικό αριθμό μονί-
μων κατοίκων των Δήμων μετόχων τους, σύμφωνα με την 
υπό στοιχείο (6) του σκεπτικού της παρούσας, απόφαση 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, ως κατωτέρω:

(i) Όπως προκύπτει από τα αποτελέσματα της απο-
γραφής έτους 2021 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής τα 
υφιστάμενα μέλη της «ΔΕΔΑΠΑΛ. Α.Ε.», αντιπροσωπεύ-
ουν πληθυσμιακό ποσοστό 51,51% επί του συνολικού 
αριθμού μονίμων κατοίκων, ενώ τα μέλη της «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. 
Α.Ε.» αντιπροσωπεύουν το 48,49%, ως αποτυπώνεται 
στον κατωτέρω Πίνακα 1:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: Μόνιμοι κάτοικοι και πληθυσμιακά πο-
σοστά των Δήμων-μελών του «Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου Α.Ε».

ΔΗΜΟΙ
ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΚΑΤΟΙΚΟΙ

(2021)

ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΔΗΜΩΝ

ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΠΡΟΣ 
ΕΝΤΑΞΗ ΔΗΜΩΝ

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 59.034 30,28%

ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 24.721 12,68%

ΛΗΜΝΟΥ 16.411 8,42%

ΑΓ.ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 257 0,13%

ΧΙΟΥ 50.361 25,83%

ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 911 0,47%

ΗΡΩΪΚΗΣ ΝΗΣΟΥ 
ΨΑΡΩΝ

420 0,22%

ΙΚΑΡΙΑΣ 8.843 4,54%

ΦΟΥΡΝΩΝ-
ΚΟΡΣΕΩΝ

1.343 0,69%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41861Τεύχος B’ 3325/30.06.2025

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΣΑΜΟΥ

20.021 10,27%

ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 12.621 6,47%

ΣΥΝΟΛΟ 194.943 51,51% 48,49%

ii) To μετοχικό κεφάλαιο της νέας Ανώνυμης εταιρείας 
που δημιουργείται μετά τη συγχώνευση («Φορέας Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
Ανώνυμη εταιρεία Ο.Τ.Α.», με διακριτικό τίτλο «Φο.Δ.Σ.Α. 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Ε.») θα αποτελείται από το 
άθροισμα των κεφαλαίων των συγχωνευόμενων εταιρειών, 
κατά παρέκκλιση κάθε άλλης διάταξης. Επομένως, το συ-
νολικό κεφάλαιο ανέρχεται στο ποσό 715.980+ 108.961= 
824.941 € και η συμμετοχή κάθε Δήμου της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου στο μετοχικό κεφάλαιο της «Φο.Δ.Σ.Α. Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Ε.» διαμορφώνεται ως εξής:

ΔΗΜΟΙ
ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΚΑΤΟΙΚΟΙ

(2021)

ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΔΗΜΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΣΤΟ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ (σε €)

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 59.034 30,28% 249.792,13

ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 24.721 12,68% 104.602,52

ΛΗΜΝΟΥ 16.411 8,42% 69.460,03

ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 257 0,13% 1.072,42

ΧΙΟΥ 50.361 25,83% 213.082,26

ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 911 0,47% 3.877,22

ΗΡΩΪΚΗΣ ΝΗΣΟΥ 
ΨΑΡΩΝ

420 0,22% 1.814,87

ΙΚΑΡΙΑΣ 8.843 4,54% 37.452,32

ΦΟΥΡΝΩΝ - 
ΚΟΡΣΕΩΝ

1.343 0,69% 5.692,09

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΣΑΜΟΥ

20.021 10,27% 84.721,44

ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 12.621 6,47% 53.373,68

ΣΥΝΟΛΟ 194.943 100% 824.941,00

Δ) Περαιτέρω σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 4 και 
5 του άρθρου 226Β του ν. 4555/2018, με απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου συ-
στήνεται και συγκροτείται τριμελής Επιτροπή με σκοπό 
την καταγραφή της κινητής και ακίνητης περιουσίας, των 
εγκαταστάσεων και εξοπλισμών της εταιρείας ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. 
Α.Ε., ενώ, αν η Επιτροπή καταγραφής αδυνατεί να ολο-
κληρώσει το έργο της για οποιονδήποτε λόγο, ο Γραμ-
ματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, εντός 
προθεσμίας δέκα (10) ημερών από τη διαπίστωση της 
αδυναμίας ολοκλήρωσης της διαδικασίας, εκδίδει από-
φαση με την οποία ορίζει ορκωτούς ελεγκτές λογιστές ή 
ελεγκτική εταιρεία, που είναι εγγεγραμμένοι στο Δημό-
σιο Μητρώο του άρθρου 14 του ν. 4449/2017 (Α’ 7) και 
οι οποίοι διενεργούν την καταγραφή των πάσης φύσεως 
περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε. 

Εν προκειμένω, επειδή η εν λόγω Επιτροπή δεν ολο-
κλήρωσε το έργο της καταγραφής της κινητής και ακίνη-
της περιουσίας της «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. A.E.» εντός της προβλε-
πόμενης προθεσμίας, με την υπ’ αρ. 6510/11-03-2025 
απόφασή μας ορίσθηκε για το σκοπό αυτό η ελεγκτική 
εταιρεία KSi Greece Ι.Κ.Ε., η οποία στις 16-05-2025 πα-
ρέδωσε στην υπηρεσία μας τη σχετική έκθεση καταγρα-
φής. Κατόπιν τούτων:

Διαπιστώνουμε την περιέλευση στην απορροφώσα 
εταιρεία Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α.Λ. Α.Ε. της κινητής και ακίνητης περι-
ουσίας της απορροφώμενης ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «Διαχείριση Απορριμμάτων Νομού Χίου Α.Ε.» και 
με διακριτικό τίτλο «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. A.E.», όπως αυτή καταγρά-
φηκε στην εν λόγω έκθεση καταγραφής, και συγκεκριμένα:

1.1 Ακίνητα, εξοπλισμός και εγκαταστάσεις της 
ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. A.E.

1) Ο ΧΥΤΑ του Δήμου Χίου εντοπίζεται δυτικά της 
οδού «Αρμολίων - Βέσσας», στην περιοχή με το τοπω-
νύμιο «Πόδορας». Διοικητικά υπάγεται στην Περιφέ-
ρεια Βορείου Αιγαίου και ειδικότερα στην Περιφερειακή 
Ενότητα (Π.Ε.) Χίου, ενώ εντοπίζεται εντός των διοικη-
τικών ορίων της Δημοτικής Ενότητας Μαστιχοχωρίων, 
του Δήμου Χίου, σύμφωνα με τη νέα διοικητική διάρ-
θρωση των Δήμων και Κοινοτήτων ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
(Πρόγραμμα «Καλλικράτης»). Η συνολική έκταση των 
εγκαταστάσεων του ΧΥΤΑ είναι 86,3 στρέμματα, με τον 
ενεργό χώρο διάθεσης να καλύπτει 51.553 m2 συνολικά 
και έχει χωριστεί σε δύο φάσεις λειτουργίας την Α’ και 
την Β’ φάση, οι οποίες εξυπηρετούν τους Δήμους - με-
τόχους του ΦΟΔΣΑΑ. 

Σήμερα η υγειονομική ταφή των απορριμμάτων γίνεται 
στην Α’ φάση, με έναρξη λειτουργίας τον Οκτώβριο του 
2012, η οποία αναπτύσσεται σε έκταση 29.74 στρεμμά-
των με ωφέλιμη χωρητικότητα 356.886 κυβικά μέτρα. 
Μετά την πλήρωση της Α’ φάσης θα κατασκευαστεί η  
Β’ φάση με ωφέλιμη χωρητικότητα 285.760 κυβικά μέτρα.

Στον ΧΥΤΑ του Δήμου Χίου ανήκουν τα παρακάτω:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΙΝΗΤΗΣ & ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

1 ΚΤΗΡΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

2 ΚΤΗΡΙΟ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΕ ΕΦΕΔΡΙΚΗ ΓΕΝΝΗΤΡΙΑ

3 ΚΤΗΡΙΟ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΠΙΝΑΚΕΣ

4
ΚΤΗΡΙΟ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΕ ΔΟΣΟΜΕΤΡΙΚΕΣ ΑΝΤΛΙΕΣ ΤΟΥ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ

5 ΚΤΗΡΙΟ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΕ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΥΣΗΤΗΡΩΝ

6 ΦΥΛΑΚΙΟ - ΖΥΓΙΣΤΗΡΙΟ

7 ΓΕΦΥΡΟΠΛΑΣΤΙΓΓΑ

8 ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ / ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ

9 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΠΛΥΣΗΣ ΤΡΟΧΩΝ

10 ΠΥΡΣΟΣ ΒΙΟΑΕΡΙΟΥ

11
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΡΑΓΓΙΣΜΑΤΩΝ (ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ)

12
ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ

13 ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΕ ΑΠΟΘΗΚΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ

14 ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

15 ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41862 Τεύχος B’ 3325/30.06.2025

16 ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΖΩΝΗ

17
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΑΡΔΕΥΣΗΣ - ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ ΜΕ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ

18 ΕΡΠΙΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ LIEBHERR LR624

19 ΣΥΜΠΙΕΣΤΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ BOMAG BC 572 RB-2

20 ΧΗΜΕΙΟ ΧΥΤΑ ΜΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ

21 ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΜΕ ΚΑΜΕΡΕΣ

2) Το Κέντρο Διαλογής Ανακυκλώσιμων Υλικών (Κ.Δ.Α.Υ.) 
όπου το περιεχόμενο των μπλε κάδων με τα απόβλητα 
συσκευασίας μεταφέρεται με ευθύνη του συνεργαζόμε-
νου Δήμου. Εκεί, πραγματοποιείται η διαλογή των υλι-
κών συσκευασίας και ο διαχωρισμός τους σε επιμέρους 
κατηγορίες όπως: χαρτί - χαρτόνι συσκευασίας, χάρτινες 
συσκευασίες υγρών, χαρτί εντύπων, διάφορα είδη πλα-
στικών συσκευασιών (PET, HDPE κ.ά.), πλαστικό φιλμ, 
γυάλινες φιάλες και δοχεία, συσκευασίες από αλουμίνιο 
και λευκοσίδηρο.

Το Κέντρο βρίσκεται στην έκταση του πρώην εργο-
στασίου της ΒΙΑΛ, στο χωριό Χαλκειός της δημοτικής 
ενότητας Καμποχώρου. Στον ίδιο χώρο στεγάζεται το 
hotspot της Χίου που διαμένουν πρόσφυγες.

Κατά την απογραφή που διενεργήθηκε στην τοποθε-
σία Κ.Δ.Α.Υ., κατεγράφησαν τα παρακάτω περιουσιακά 
στοιχεία:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΙΝΗΤΗΣ & ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

1 ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΠΕΡΟΝΟΦΟΡΟ

2 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΟ ΠΕΡΟΝΟΦΟΡΟ

3 ΦΟΡΤΩΤΑΚI BOBCAT

4 ΓΕΡΑΝΟΣ ΜΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΑΡΠΑΓΗ

5 ΠΛΗΡΗΣ ΔΙΑΔΡΟΜΟΣ ΧΕΙΡΟΔΙΑΛΟΓΗΣ

6 ΠΡΕΣΣΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

7 ΖΥΓΑΡΙΑ ΔΑΠΕΔΟΥ

8 ΔΙΑΔΡΟΜΟΣ ΜΕ ΤΣΙΜΕΝΤΕΝΙΑ ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΙΚΑ

9 ΚΛΕΙΣΤΟ ΚΥΚΛΩΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ

10 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

11
ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΦΛΟΓΑΣ ΜΕ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ

3) Για την επιβεβαίωση του συνόλου της ακίνητης και 
κινητής Περιουσίας της ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε. εξετάστηκε το 
Μητρώο Παγίων. Για τα Περιουσιακά Στοιχεία που πα-
ρουσιάζονται στο Μητρώο Παγίων διενεργήθηκε φυσική 
απογραφή και εξέταση Παραστατικών Αγοράς. 

Από τις διαδικασίες που έγιναν παρατηρήθηκαν οι 
κάτωθι εξαιρέσεις:

I. Δύο Φορτηγά Ιδιωτικής Χρήσης Nissan που έχουν 
αποκτηθεί μεταχειρισμένα από την απορροφώμενη 
οντότητα, έχουν παραχωρηθεί δωρεάν στον Δήμο Χίου 
με σχετική απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. Συ-
νεπώς, εσφαλμένα παρουσιάζονται στα Πάγια Περιου-
σιακά Στοιχεία της ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. και πρέπει να διαγραφούν 
από το Μητρώο Παγίων.

II. Στο Μητρώο Παγίων παρουσιάζεται Περιουσιακό 
Στοιχείο με την περιγραφή ‘‘ΤΡΑΚΤΟΡΑΣ ΚΖΜ2401 VF’’ 
που αφορά Προκαταβολή που έχει δώσει η απορρο-
φώμενη οντότητα σε Προμηθευτή για την αγορά του 

σχετικού Περιουσιακού Στοιχείου, αλλά μέχρι την ημε-
ρομηνία της έκθεσης καταγραφής δεν είχε παραδοθεί 
στην Εταιρεία. Συνεπώς, δεν υφίσταται το ανωτέρω 
Περιουσιακό Στοιχείο και η απορροφώμενη οντότητα 
πρέπει να μεταφέρει το ανωτέρω Πάγιο σε Απαίτηση 
από Προκαταβολές σε Προμηθευτές.

III. Στην αντιστοίχιση του Μητρώου Παγίων με τη φυ-
σική απογραφή δεν κατέστη δυνατή η επιβεβαίωση και 
η αντιστοίχιση των παρακάτω Περιουσιακών Στοιχείων:

Κωδ.Παγίου Περιγραφή

00042 ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΣΤΟ ΧΥΤΑ

00368 CONTAINER K2 VFNTF34

00369 ΚΟΝΤΕΪΝΕΡ

1.2 Χρηματικά Διαθέσιμα
Η ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. τηρεί στην Εθνική Τράπεζα δύο λογαρια-

σμούς όψεως, όπως παρουσιάζεται στα βιβλία της, ως 
εξής:

Κωδικός Περιγραφή
Υπόλοιπο

31.12.2024
Υπόλοιπο

Extarit
Διαφορά 
με Extrait

38.03.00.0001
Καταθέσεις Οψεως 

Εθνική 4900019505
6.884,06 6.884,06 0,00

38.03.00.0002
Καταθέσεις Οψεως 

Εθνικής 49020021751
354,45 354,45 0,00

1.3 Προσωπικό της ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ
Η ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. για τον Δεκέμβριο του 2024 επιβαρύνθη-

κε με το Μισθοδοτικό Κόστος είκοσι τριών (23) ατόμων 
συνολικής αξίας 40.162,44 €. Για την επιβεβαίωση του 
προσωπικού ελήφθη η μισθοδοτική κατάσταση του 
Δεκεμβρίου 2024 και αντιστοιχίστηκε με τα λογιστικά 
βιβλία. 

1.4 Ενεργές συμβάσεις παροχής γενικών Υπηρεσιών 
της ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ ΑΕ

Η ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ ΑΕ για την άσκηση των αρμοδιοτήτων και 
την απρόσκοπτη λειτουργία και διοίκησή της έχει συνά-
ψει συμβάσεις παροχής γενικών υπηρεσιών, οι οποίες 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ/ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ

1

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΥ 

ΣΥΝΑΦΩΝ
ΕΙΔΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Συλλογικό Σύστημα 
εναλλακτικής 

Διαχείρισης Α.Η.Η.Ε.

1510/
15-02-2023

2 RECYCOM Ι.Κ.Ε.

Διαχείριση 
Μεταχειρισμένων 

Ειδών Ένδυσης 
και Υπόδησης στο 

πλαίσιο της πρόληψης 
δημιουργίας 
αποβλήτων

στην ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε.

27/04/2023



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41863Τεύχος B’ 3325/30.06.2025

3
ΔΕΣΙΝΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Σύμβαση 
εναλλακτικής 
διαχείρισης 

Α.Η.Η.Ε. για τα όρια 
δραστηριοποίησης 
της ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε.

22/02/2023

4

ΕΕΑΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ -

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Ανανέωση Σύμβασης 
συνεργασίας για 
την εναλλακτική 

Διαχείριση δημοτικών 
αποβλήτων 

συσκευασίας

31/03/2025

5
ANAKYKΛΩΣH ΣYΣKEYΩN 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ANΩNYMH
ETAIPEIA

Εργασίες Διαχείρισης 
Α.Η.Η.Ε.

33/09-05-2017

1.5 Απαιτήσεις της ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ Α.Ε.
Απαιτήσεις από Χρεώστες
Στα βιβλία της Εταιρείας την 31η Δεκεμβρίου 2024 

παρουσιάζονται απαιτήσεις από Πελάτες εσωτερικού 
αξίας 105.428,32 € και σε λοιπούς Πελάτες αξίας 40,24 €. 

Δοσμένες Εγγυήσεις
Στα βιβλία της Εταιρείας την 31η Δεκεμβρίου 2024 

παρουσιάζονται απαιτήσεις από δοσμένες εγγυήσεις σε 
Πιστωτές συνολικής αξίας 2.500,00 €. 

1.6 Υποχρεώσεις της ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ Α.Ε.
Υποχρεώσεις σε Πιστωτές
Στα βιβλία της Εταιρείας την 31η Δεκεμβρίου 2024 

παρουσιάζονται υποχρεώσεις σε Προμηθευτές εσωτε-
ρικού αξίας 475.377,81 € και σε λοιπούς Πιστωτές αξίας 
16.665,67 €. 

Φορολογικές Υποχρεώσεις
Στα βιβλία της Εταιρείας την 31η Δεκεμβρίου 2024 

παρουσιάζονται οι παρακάτω Φορολογικές υποχρεώσεις 
συνολικής αξίας 6.971,57 €, όπως αναλύονται παρακάτω:

Κωδικός Περιγραφή Υπόλοιπο

54.03.00.0000 Φόρος Μισθωτών Υπηρεσιών 305,57

54.04.00 Φόρος Αμοιβών Ελευθέρων Επαγγελματιών 5.822,33

54.09.00.0001 ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ 8% 587,88

54.09.12 Φόρος Αμοιβών Εργολάβων 255,79

Οι φορολογικές υποχρεώσεις της Απορροφώμενης 
Εταιρείας δεν έχουν εξεταστεί από τις φορολογικές αρχές 
από τη χρήση 2019 έως και την ημερομηνία της έκθε-
σης καταγραφής, με συνέπεια να μην έχουν καταστεί 
οριστικές για τις χρήσεις αυτές. Ως εκ τούτου, για τις εν 
λόγω χρήσεις, ενδεχομένως να υπάρξουν μελλοντικές 
φορολογικές επιβαρύνσεις, για τις οποίες δεν έχει σχη-
ματισθεί σχετική πρόβλεψη.

Υποχρεώσεις σε Ασφαλιστικούς Οργανισμούς
Στα βιβλία της Εταιρείας την 31η Δεκεμβρίου 2024 

παρουσιάζονται οι παρακάτω υποχρεώσεις σε Ασφαλι-
στικούς Οργανισμούς συνολικής αξίας 1.280,04 €, όπως 
αναλύονται παρακάτω:

Κωδικός Περιγραφή Υπόλοιπο

55.00.00.0000 ΕΦΚΑ 1.280,04

1.7 Προσφυγές, εκκρεμείς δίκες και ανεκτέλεστες δι-
καστικές αποφάσεις οικονομικού περιεχομένου

Στα πλαίσια των διαδικασιών παρατηρήθηκε πως 
δεν υπάρχει Νομική Υπηρεσία της Απορροφώμενης 
οντότητας ούτε τηρείται αναλυτική κατάσταση με τις 
εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις. Σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των Λογιστικών Προτύπων που προδιαγράφονται 
από την Ελληνική Νομοθεσία, όταν μια επίδικη υπόθεση 
πιθανολογείται ότι θα εκδικαστεί εις βάρος του Νομικού 
Προσώπου, δηλαδή πιθανολογείται ότι το Νομικό Πρό-
σωπο θα κληθεί να καταβάλλει κάποιο ποσό αποζημί-
ωσης, θα πρέπει να διενεργείται αντίστοιχη πρόβλεψη 
στα βιβλία του.

Μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της έκθεσης καταγρα-
φής, δεν ελήφθη κάποια επιβεβαίωση αναφορικά με τις 
εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις ή τελεσίδικες δικαστικές 
πράξεις, από τις οποίες ενδέχεται να προκύψουν υπο-
χρεώσεις καταβολής ποσών ή αποζημιώσεων. Συνεπεία 
τούτου, και λαμβάνοντας υπόψη την απουσία διαδικα-
σιών καταγραφής και παρακολούθησης των δικαστικών 
αξιώσεων κατά του Νομικού Προσώπου, διατηρείται 
επιφύλαξη για την ενδεχόμενη ή πιθανή επίπτωση από 
την ύπαρξη επιπλέον αξιώσεων και διεκδικήσεων έναντι 
του Νομικού Προσώπου και από την τελική διευθέτηση 
των εκκρεμών αγωγών στην καθαρή θέση και στην πε-
ριουσιακή κατάσταση του Νομικού Προσώπου κατά την 
ημερομηνία αναφοράς.

Προτείνεται δε, όπως, η Απορροφώσα οντότητα, μετά 
την ολοκλήρωση της συγχώνευσης, εφαρμόσει μια δι-
αδικασία καταγραφής και συγκέντρωσης όλων των εκ-
κρεμών δικαστικών του υποθέσεων, από την οποία να 
προκύπτει η σύνοψη των εκκρεμών υποθέσεων και των 
ενδεχόμενων υποχρεώσεων που πιθανό να κληθεί να 
διευθετήσει στο άμεσο μέλλον και αντίστοιχα, η πρόβλε-
ψη που θα σχηματιστεί να επιμεριστεί σε κάθε υπόθεση 
αντίστοιχα.

2) Περιουσιακά στοιχεία των Δήμων Ανατολικής και 
Δυτικής Σάμου μετά την αυτοδίκαιη ένταξη αυτών στη 
ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε.

1. ΑΚΙΝΗΤΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

2.1) Οργανωμένη Εγκατάσταση Διαχείρισης Απορριμ-
μάτων (Ο.Ε.Δ.Α.) Δήμου Ανατολικής Σάμου.

Ο Χώρος Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 
Ανατολικής Σάμου λειτουργεί από το έτος 2006 στη θέση 
«Καμάρα», Δ.Κ. Μυτιληνιών, Δ.Ε. Πυθαγορείου, Π.Ε. Σά-
μου, με συντεταγμένες x: 757132.59, y: 4182965.32 (σε 
ΕΓΣΑ 87). Κατασκευάστηκε για να εξυπηρετεί αρχικά 
τους Καποδιστριακούς Δήμους Βαθέος και Πυθαγο-
ρείου και στην συνέχεια περιήλθε στην κυριότητα του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου, σύμφωνα με το άρθρο 157 
του ν. 4600/2019 (Α’ 43) και της σχετικής απόφασης κα-
τανομής περιουσίας του καταργούμενου Δήμου Σάμου 
στους νεοσύστατους Δήμους Ανατολικής και Δυτικής Σά-
μου (Β’ 4483/2019). Η εγκατάσταση κατασκευάστηκε σε 
γήπεδο συνολικής έκτασης 89,20 στρεμμάτων περίπου, 
σύμφωνα με τους περιβαλλοντικούς όρους, ενώ σύμφω-
να με την πράξη απαλλοτρίωσης που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 268/Δ’/1984, ο χώρος είναι 105.797 στρέμματα. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41864 Τεύχος B’ 3325/30.06.2025

Η πρόσβαση στον χώρο πραγματοποιείται διαμέσου 
ασφαλτοστρωμένου δρόμου που ξεκινά από την εθνική 
οδό Σάμου - Καρλοβάσου. Στο γήπεδο λειτουργεί μέχρι 
σήμερα ο Χώρος Υγειονομικής Ταφής Υπολειμμάτων 
Δήμου Ανατολικής Σάμου και ο Σταθμός Μεταφόρτω-
σης Ανακυκλώσιμων Υλικών, που εξυπηρετούν το σύ-
νολο της νήσου Σάμου. Ο Χώρος Υγειονομικής Ταφής 
Υπολειμμάτων (ΧΥΤΥ) έχει επιφάνεια κυττάρου 51,80 
στρέμματα περίπου, συνολική χωρητικότητα 481.994 m3, 
μέση ημερήσια δυναμικότητα 41,69 τον/ημ. και χρονικό 
ορίζοντα λειτουργίας τουλάχιστον 20 έτη. Περιλαμβάνει 
κτίριο διοίκησης και ελέγχου εμβαδού 50,64 m2, γεφυ-
ροπλάστιγγα ζύγισης, αποθήκη υλικών - συνεργείο και 
γκαράζ εμβαδού 126,90 m2, πυρσό καύσης βιοαερίου, 
δεξαμενή ύδρευσης χωρητικότητας 81 m3, δεξαμενή πυ-
ρόσβεσης χωρητικότητας 102 m3, βιολογικό καθαρισμό 
με οικίσκο Η/Ζ - αυτοματισμών κ.λπ. εμβαδού 59,10 m2 , 
δεξαμενή συλλογής και εξισορρόπησης στραγγισμάτων 
με δύο διαμερίσματα διαστάσεων 4Χ12Χ2,80 m, δεξα-
μενή αερισμού στραγγισμάτων με τρία διαμερίσματα 
διαστάσεων το καθένα 12Χ8Χ3,50 m, δεξαμενή καθίζη-
σης 3,35Χ3,35 m και δεξαμενή πάχυνσης 3,35Χ3,35 m. 
Επίσης περιλαμβάνεται Μονάδα επεξεργασίας των φυ-
τικών υπολειμμάτων για παραγωγή πέλλετ (pellet) δυνα-
μικότητας 300 - 500 kgr/h, και Σταθμός Μεταφόρτωσης 
Ανακυκλώσιμων Υλικών, όπου, σύμμεικτα ανακυκλώσι-
μα υλικά από τους «Μπλε Κάδους» μεταφορτώνονται σε 
ανοιχτά container με τελικό προορισμό Κέντρο Διαλογής 
Ανακυκλώσιμων Υλικών (ΚΔΑΥ) εκτός νησιού, σε συνερ-
γασία με την Ε.Ε.Α.Α. (η οποία είχε συμπεριληφθεί στην 
ΑΕΠΟ του ΧΥΤΑ). Στο γήπεδο όλες οι παραπάνω εγκα-
ταστάσεις, καθώς και αυτές που προβλέπονται από την 
ΑΕΠΟ, λειτουργούν ως Οργανωμένη Εγκατάσταση Δια-
χείρισης Αποβλήτων (ΟΕΔΑ). Τέλος, υπάρχει πρόβλεψη 
εγκατάστασης εντός του γηπέδου, Μονάδας Μηχανικής 
και Αερόβιας Βιολογικής Επεξεργασίας Αστικών Απο-
βλήτων δυναμικότητας 14.000 τον. (11.000 τον. σύμμει-
κτων και 3.000 τον. προδιαλεγμένων οργανικών) για την 
οποία εκπονείται μελέτη με τίτλο «Μελέτες Ωρίμανσης 
Μονάδας Κομποστοποίησης Δήμου Σάμου» συνολικής 
αμοιβής 59.308,74 € (συμπ. ΦΠΑ) που χρηματοδοτείται 
από το Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αει-
φόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

2) Πρώην Χώρος Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων 
(ΧΥΤΑ) Δυτικής Σάμου

Περιγραφή: Βρίσκεται σε γήπεδο συνολικού εμβαδού 
173.999,91 m2 στην περιοχή «Βυθίσματα», περίπου 2,5 χμ 
από την κοινότητα Μαραθοκάμπου και προέκυψε από 
την αγορά μιας σειράς όμορων αγροτεμαχίων. Ο εν λόγω 
χώρος δεν χρησιμοποιείται, καθώς παροπλίστηκε πριν 
αρκετά χρόνια λόγω σοβαρών καθιζήσεων. Παρακάτω 
παρατίθεται λίστα με τα συμβόλαια αγοράς των αγρο-
τεμαχίων, τα οποία υπάρχουν σε ηλεκτρονική μορφή 
καθώς και τα αντίστοιχα πιστοποιητικά μεταγραφής: 

2291/29-03-2004, 2292/29-03-2004, 2293/29-03-2004, 
2294/29-03-2004, 2295/29-03-2004, 2296/29-03-2004, 
2299/30-03-2004, 2300/30-03-2004, 2301/31-03-2004, 
2302/31-03-2004, 2303/31-03-2004, 2306/01-04-2004, 
2307/01-04-2004, 2308/02-04-2004, 2559/23-08-2004.

2.2. ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ
1) Ερπυστριοφόρος φορτωτής γαιών
Περιγραφή: Ερπυστριοφόρος φορτωτής γαιών εργο-

στασιακής κατασκευής MACMOTER - CUMMING, τύπου 
L6C, με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ 102271, έτος κατασκευ-
ής 2006, αριθμό πλαισίου 13232008, τύπο κινητήρα Β3-
3C EURO II, αριθμό κινητήρα 68027793, ισχύος 82 PS, 
1η άδεια 1-8- 2008 «Σύνδεσμος ΟΤΑ Δήμων Βαθέος - 
Πυθαγορείου». 

2) Τροχοφόρος εκσκαφέας φορτωτής γαιών
Περιγραφή: Τροχοφόρος εκσκαφέας φορτωτής γαιών 

εργοστασιακής κατασκευής KOMATSU τύπου WB 93R-2, 
με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ 33928, έτος κατασκευής 
1999, αριθμό πλαισίου FKI 93F21016, τύπο κινητήρα 
S4D106-1FA αριθμός κινητήρα 01827 ισχύος 97 HP, 1η 
άδεια 4-5-1999 «Δήμος Βαθέος Σάμου». 

2.3. ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ, ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ ΔΙ-
ΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

(1) Σύμβαση εργασίας με τίτλο: «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΙ-
ΠΥΡΙΚΗΣ ΖΩΝΗΣ Ο.Ε.Δ.Α. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ» ποσού 
5.967,00 €. Ανάδοχος ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕΤΡΟΥ Εμπειρο-
τέχνης. 

Η σύμβαση εκτελέστηκε, παραλήφθηκε, αλλά δεν 
πληρώθηκε. Για την συγκεκριμένη εργασία από τις 
12/12/2022 έχει επιδοθεί στον Δήμο Ανατολικής Σάμου 
Εξώδικη Δήλωση με Διαμαρτυρία και Πρόσκληση από 
τον Ανάδοχο. Η χρηματοδότηση προήλθε από πιστώσεις 
του Δήμου.

(2) Σύμβαση εργασίας με τίτλο: «ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡ-
ΓΑΣΙΕΣ ΣΕ Δ.Δ. ΒΑΘΕΟΣ ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ» ποσού 24.717,96 
€. Ανάδοχος ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕΤΡΟΥ Εμπειροτέχνης. 

Η σύμβαση εκτελέστηκε, παραλήφθηκε, αλλά δεν 
πληρώθηκε. Για την συγκεκριμένη εργασία από τις 
12/12/2022 έχει επιδοθεί στον Δήμο Ανατολικής Σάμου 
Εξώδικη Δήλωση με Διαμαρτυρία και Πρόσκληση από 
τον Ανάδοχο, για την συγκεκριμένη εργασία. Η χρημα-
τοδότηση προήλθε από πιστώσεις του Δήμου.

(3) Σύμβαση εργασίας με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΒΙΟΛΟΓΙ-
ΚΟΥ ΧΥΤΑ Ο.Ε.Δ.Α.» ποσού 8.658,00 €. Ανάδοχος HOLUB 
KAZIMIERZ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕ- 
ΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚ/ΣΕΩΝ. 

Η σύμβαση έχει εκτελεστεί. Παραλήφθηκαν τα 2/3 
της σύμβασης και πληρώθηκε το 1/3, δηλαδή, ποσό 
2.925,00 €. Το υπόλοιπο ποσό 5.733,00 € δεν έχει πλη-
ρωθεί. Η χρηματοδότηση προήλθε από πιστώσεις του 
Δήμου.

(4) Σύμβαση προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙ-
ΚΟΥ ΕΠΙΚΑΛΥΨΗΣ Ο.Ε.Δ.Α.» ποσού 9.909,09 €. Ανάδοχος 
Δ. ΤΣΑΚΟΥΜΑΓΚΟΣ Α.Ε.. 

Η σύμβαση εκτελέστηκε, παραλήφθηκε, αλλά δεν πλη-
ρώθηκε. Η χρηματοδότηση προήλθε από πιστώσεις του 
Δήμου.

(5) Σύμβαση εργασίας με τίτλο: «ΕΡΓΑΣΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗ-
ΣΗΣ ΚΑΜΕΡΩΝ Ο.Ε.Δ.Α.» ποσού 4.949,10 €. Ανάδοχος 
ΔΙΟΛΕΤΗΣ - ΒΕΡΓΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ. 

Η σύμβαση εκτελείται, δεν έχει παραληφθεί και δεν 
έχει πληρωθεί. Η χρηματοδότηση προέρχεται από το 
πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ.

(6) Σύμβαση μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ» ποσού 59.308,74 €. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41865Τεύχος B’ 3325/30.06.2025

Ανάδοχος είναι η Ένωση Οικονομικών Φορέων: «ΕΠΕΜ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε. (δ.τ. ΕΠΕΜ 
Α.Ε.)-ΚΑΡΑΜΠΑΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
-ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΡΕΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ-ΣΤΕΡΓΙΟΥ - ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ ΤΡΟΥΛΛΟΣ ΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ». 

Η πίστωση προέρχεται από το E.Π. «Υποδομές Μετα-
φορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» 
με συγχρηματοδότηση από το Ταμείο Συνοχής (Κωδικός 
Πράξης/MIS 5013944). Η σύμβαση έχει υπογραφεί στις 
09/02/2023 και εκτελείται. Η επίβλεψη γίνεται από την 
Διεύθυνση Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Περιβάλλο-
ντος και θα παραδοθεί ολοκληρωμένη.

(7) Εργασία ποσού 8.432,00 € που αφορά σε «ΕΚΠΟΝΗ-
ΣΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΙΟΛΟ-
ΓΙΚΟΥ Ο.Ε.Δ.Α.». Ανατέθηκε στο ΤΕΧΝΙΚΟ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΥΦΑΝΤΗΣ Ε.Π.Ε. 

Οι σχετικές εργασίες πραγματοποιήθηκαν και συντά-
χθηκε προμελέτη που προτείνει την εκτέλεση έργου 
αποκατάστασης του βιολογικού της Ο.Ε.Δ.Α., προϋπο-
λογισμού 2.000.000,00 €. Η προαναφερόμενη εργασία 
έχει παραληφθεί και πληρωθεί.

(8) Σύμβαση του Δήμου Ανατολικής Σάμου με την 
Ε.Ε.Α.Α. μέχρι τις 24.05.2023 για την ανακύκλωση των 
αποβλήτων συσκευασίας. 

Αφορά σε μεταφορά των αποβλήτων σε ΚΔΑΥ της 
Αττικής και περαιτέρω διαχείρισή τους. Ο Δήμος συ-
γκεντρώνει τα ανακυκλώσιμα στο ΣΜΑΥ που βρίσκεται 
εντός της Ο.Ε.Δ.Α. και από εκεί αποστέλλονται ακτοπλο-
ϊκώς στο ΚΔΑΥ Ασπροπύργου. Ενδεικτικά, η ποσότητα 
των ανακυκλώσιμων (ΕΚΑ 150106) για το 2021 ήταν 
165,9 τόνοι. Η Ε.Ε.Δ.Α. έχει αποστείλει για υπογραφή 
νέα σύμβαση στις 04-03-2025 η οποία ισχύει μέχρι την 
31-12-2025.

2.4. ΕΚΚΡΕΜΕΙΣ ΔΙΚΕΣ ΑΠΟ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΔΙΑΦΟ-
ΡΕΣ ΠΟΥ ΠΗΓΑΖΟΥΝ ΑΠΟ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕ-
ΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (άρθρο 34 του ν. 4954/2022 - παρ. 3 
του άρθρου 226Β του ν. 4555/2018).

Σύμφωνα με την ενημέρωση του νομικού συμβούλου 
του τέως Δήμου Σάμου, στο πλαίσιο παράδοσης εκκρε-
μών υποθέσεων χωρικής αρμοδιότητας των νεοσύστα-
των Δήμων (ημερομηνία έναρξης λειτουργίας αμφοτέ-
ρων 01.09.2019) που προέκυψαν από την διάσπαση του 
εν λόγω καταργηθέντος Δήμου, είναι οι εξής:

(α) Χωρική αρμοδιότητα Δήμου Ανατολικής Σάμου:
(1) Αγωγή των Ευάγγελου και Στυλιανής Σκάρου με 

επίδικο τμήμα του οικοπέδου του ΟΕΔΑ.
(2) Δύο (2) Αγωγές του Εμμανουήλ Πέτρου.
(β) Χωρική αρμοδιότητα Δήμου Δυτικής Σάμου:
(1) Προσφυγή του Συνδέσμου Ο.Τ.Α. Δυτικής Σάμου 

κατά των α) Υπουργού Οικονομικών, β) Υπουργού Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, γ) Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. ΠΡ 221/2012 (Δι-
οικητικές Συμβάσεις- Δημόσια Έργα)- Αριθμός πινακί-
ου 7. Με την εν λόγω προσφυγή ο ως άνω Σύνδεσμος 
προσέβαλε την υπ’ αρ. 36/30-07-2012 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την 
οποία έγινε δεκτή αίτηση θεραπείας της Κοινοπραξίας 
«ΤΕΘΡΟΝ ΑΤΕ-ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.», αναδόχου του δη-
μοσίου έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΥΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ» και 

την από 07-06-2012 Γνωμοδότηση- του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Δημοσίων Έργων Βορείου Αιγαίου, καθώς 
επίσης και κάθε άλλη συναφή πράξη της Διοίκησης με 
σκοπό την ακύρωσή τους.

Σχετικά ασκήθηκε η υπό στοιχεία ΠΡ92/2017 πρόσθε-
τη Παρέμβαση της «ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» λόγω πτώχευ-
σης της «ΤΕΘΡΟΝ ΑΕ», δυνάμει της υπ’ αρ. 39/25.01.2017 
απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμή-
μα εκούσιας δικαιοδοσίας), η οποία καταχωρήθηκε στο 
Γενικό Εμπορικό Μητρώο στις 09.02.2017 (Διοικητικές 
Συμβάσεις- Δημόσια έργα). Συζητήθηκε στις 19.09.2017 
και εξεδόθη απόφαση με την οποία έγινε δεκτή η εν 
λόγω προσφυγή. Τα παραπάνω στοιχεία παρατίθενται 
από τα διαθέσιμα αρχεία του Δήμου Δυτικής Σάμου.

(2) Προσφυγή του Δήμου Δυτικής Σάμου κατά του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου με την οποία προσβάλλονται:

α) το υπ’ αρ. 792/07-10-2020 ειδοποιητήριο με κωδικό 
συναλλασσόμενου 85221 Ατομικής Ανακοίνωσης της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου,

β) η υπ’ αρ. 155/27-08- 2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ανατολικής Σάμου και 

(γ) κάθε άλλη συναφής προγενέστερη πράξη του αντι-
δίκου.

Η προσφυγή ασκήθηκε ενώπιον του Τριμελούς Διοι-
κητικού Εφετείου Πειραιά (Μεταβατική Έδρα Σύρου) 
αναμένεται η εκδικασθεί.

2.5. ΟΦΕΙΛΕΣ ΚΑΙ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΠΟΥ 
ΠΡΟΕΡΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (άρθρο 34 του ν. 4954/2022 - παρ. 4 του 
άρθρου 226Β του ν. 4555/2018).

Σύμφωνα με την ενημέρωση του νομικού συμβούλου 
του τέως Δήμου Σάμου, στο πλαίσιο παράδοσης εκκρε-
μών υποθέσεων χωρικής αρμοδιότητας των νεοσύστα-
των Δήμων (ημερομηνία έναρξης λειτουργίας αμφοτέ-
ρων 01-09-2019, που προέκυψαν από την διάσπαση του 
καταργηθέντος Δήμου, είναι οι εξής:

(α) Χωρική αρμοδιότητα Δήμου Ανατολικής Σάμου:
(1) Ληξιπρόθεσμη απαίτηση από την προγραμματική 

σύμβαση τελικής διάθεσης στις εγκαταστάσεις του ΟΕΔΑ 
του «ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ» των Αστικών Στερε-
ών Αποβλήτων (ΑΣΑ) που παράγονται και συλλέγονται 
εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Δυτικής Σάμου, 
ποσού 48.400,54 €, το οποίο με τις προσαυξήσεις ανέρ-
χεται στο ποσό των 57.325,21 €.

(β) Χωρική αρμοδιότητα Δήμου Δυτικής Σάμου:
(1) Αγωγή Κοινοπραξίας «ΤΕΘΡΟΝ ΑΤΕ- ΛΑΜΔΑ ΤΕ-

ΧΝΙΚΗ ΑΤΕ» κατά του Συνδέσμου Ο.Τ.Α. Δυτικής Σάμου, 
ΠΡ 181/2010 με παρεμβαίνουσα την ΑΤΕ «Τράπεζα 
PROBANK A.E.» υπ’ αρ. καταχ. 2/2012. Αριθμός πινακί-
ου:20 (Διοικητικές Συμβάσεις).

Συζητήθηκε στις 19.09.2017. Αιτούμενο ποσό 
194.926,80 € που αντιστοιχεί στον 10ο Λογαριασμό του 
έργου. Το Διοικητικό Εφετείο Πειραιά, με την υπ’ αρ. 1457/ 
2018 απόφασή του, έκανε δεκτή την εν λόγω αγωγή. 
Κατά αυτής ο Δήμος Σάμου άσκησε αναίρεση ενώπιον 
του Συμβουλίου της Επικρατείας. Εκδόθηκε η υπ’ αρ. 88/ 
2022 απόφαση του ΣτΕ.

(2) Προσφυγή από 19.07.2013 των α) Κοινοπραξίας 
«ΤΕΘΡΟΝ ΑΤΕ-ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.», β) Α.Ε. «ΤΕΘΡΟΝ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41866 Τεύχος B’ 3325/30.06.2025

ΑΤΕ» και γ) Α.Ε. «ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ» κατά α) Του Ελληνι-
κού Δημοσίου όπως εκπροσωπείται από τον Υπουργό 
Οικονομικών και τον Υπουργό Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και β) του Συνδέσμου Καθαριότητας Ο.Τ.Α. 
Δυτικής Σάμου.

Αφορά στην κατάπτωση εγγυητικών επιστολών του 
έργου ΧΥΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ. Το Διοικητικό Εφετείο 
Πειραιά, με την υπ’ αρ. 1270/2018 απόφασή του, ακύ-
ρωσε τις πράξεις με τις οποίες η Διοίκηση προέβη στην 
κατάπτωση των εν λόγω εγγυητικών επιστολών. Κατά 
της απόφασης ο Δήμος Σάμου άσκησε αίτηση αναίρεσης 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας. Το ποσό είναι 
228.197,00 €. Εκδόθηκε η υπ’ αρ. 87/2022 απόφαση του 
ΣτΕ, σύμφωνα με την οποία οι ανωτέρω οφειλές και απαι-
τήσεις μεταβιβάζονται αυτοδίκαια στην «ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε.».

2.6. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (παρ.  10 του άρθρου 226Β του 
ν. 4555/2018). 

Δεν υφίσταται προσωπικό των Δήμων Ανατολικής και 
Δυτικής Σάμου μόνιμο η με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου που να απασχολείται σε εργα-
σίες διαχείρισης στερεών αποβλήτων, καθώς οι υπηρε-
τούντες είναι με απόσπαση ή με παράλληλα καθήκοντα.

Ε) Η παρούσα απόφαση και το απόσπασμα της έκθε-
σης καταγραφής, που περιγράφει τα αποκτώμενα κατά 
κυριότητα από την εταιρεία Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου Α.Ε. ακίνητα, καθώς και τα λοιπά εμπράγ-
ματα δικαιώματα επί των ακινήτων, αποτελούν τον τίτλο 
για την καταχώρισή τους στο αρμόδιο κτηματολογικό 
γραφείο ή υποθηκοφυλακείο ατελώς. Περαιτέρω, από 
τη δημοσίευση της παρούσας και την καταχώριση της 
στο Γ.Ε.ΜΗ. ισχύουν τα εξής:

α) Η εταιρεία ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε. λύεται αυτοδίκαια χωρίς 
να προηγηθεί στάδιο εκκαθάρισης.

β) Η εταιρεία Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας Βορείου Αιγαί-
ου Α.Ε. καθίσταται καθολικός διάδοχος της εταιρείας 
ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε. σε όλη την κινητή και ακίνητη περιουσία 
της, συμπεριλαμβανομένων των εγκαταστάσεων που 
προβλέπονται στο Περιφερειακό Σχέδιο Διαχείρισης 
Απορριμμάτων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και του 
εν γένει εξοπλισμού διαχείρισης στερεών αποβλήτων, 
καθώς και των εν εξελίξει έργων και υπεισέρχεται σε όλα 
τα δικαιώματα, ενοχικά και εμπράγματα, υποχρεώσεις, 
απαιτήσεις, αξιώσεις, διοικητικές άδειες ή εγκρίσεις και 
έννομες σχέσεις αυτής.

γ) Οι εκκρεμείς δίκες της εταιρείας ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε. συνε-
χίζονται από την εταιρεία Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου Α.Ε., χωρίς να επέρχεται βίαιη διακοπή αυτών 
και χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη για 
καθεμία από αυτές.

δ) Οφειλές της εταιρείας ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε. αναλαμβάνο-
νται αυτοδίκαια από την εταιρεία Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου Α.Ε..

ε) Απαιτήσεις, υποχρεώσεις και πάσης φύσεως εκκρε-
μείς υποθέσεις της εταιρείας ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε. μεταφέρο-
νται στην εταιρεία Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας Βορείου Αιγαί-
ου Α.Ε.. Απαιτήσεις τρίτων που δεν έχουν αποτυπωθεί 
στην έκθεση της Επιτροπής καταγραφής της παρ. 4 ή 
στην έκθεση των ορκωτών ελεγκτών-λογιστών ή της 
ελεγκτικής εταιρείας της παρ. 5, βαρύνουν τους Δήμους 

Χίου, Ανατολικής Σάμου, Δυτικής Σάμου, Ικαρίας, Φούρ-
νων - Κορσεών, Οινουσσών και Ηρωικής Νήσων Ψαρών 
κατά το μέρος που αφορούν έκαστο εξ αυτών.

στ) Για τα πάσης φύσεως έργα, δράσεις και προγράμ-
ματα συγχρηματοδοτούμενα ή χρηματοδοτούμενα από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση ή διεθνείς οργανισμούς ή εθνι-
κούς πόρους, τα οποία έχουν αναληφθεί και υλοποιού-
νται από την εταιρεία ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε., η εταιρεία Φο.Δ.Σ.Α. 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Ε. καθίσταται καθολικός 
διάδοχος ως προς τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις 
που απορρέουν από τις ανωτέρω πράξεις, δράσεις και 
προγράμματα, καθώς και δικαιούχος των τραπεζικών 
λογαριασμών για τη χρηματοδότησή τους. Στις υποχρε-
ώσεις και στα δικαιώματα αυτά συμπεριλαμβάνονται και 
όσα απορρέουν από συμβάσεις έργου μέχρι τη λήξη 
τους. Οι συμβάσεις ορισμένου χρόνου του προσωπικού 
που απασχολείται στο πλαίσιο των προγραμμάτων αυ-
τών ανανεώνονται ή παρατείνονται από τον καθολικό 
διάδοχο, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 38 του 
ν. 4765/2021 (Α’ 28).

ζ) Εντός δέκα (10) ημερών από τη δημοσίευση της 
απόφασης αυτής συντάσσεται και υπογράφεται πρω-
τόκολλο παράδοσης παραλαβής των περιουσιακών 
στοιχείων της απορροφώμενης εταιρείας.

η) Το προσωπικό της εταιρείας ΔΙ.Α.ΝΟ.Χ. Α.Ε. με σχέση 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, καθώς και αυτό με 
σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, συμπεριλαμ-
βανομένων και όσων απασχολούνται με σχέση έμμισθης 
εντολής, καθίσταται αυτοδικαίως από τη συντέλεση της 
συγχώνευσης προσωπικό της εταιρείας Φο.Δ.Σ.Α. Περι-
φέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Ε. και παρέχει τις υπηρεσίες 
του με την ίδια σχέση εργασίας ή έμμισθης εντολής. Το 
ως άνω προσωπικό εξακολουθεί και διέπεται από το 
ασφαλιστικό καθεστώς κύριας, επικουρικής ασφάλι-
σης, πρόνοιας και υγειονομικής περίθαλψης και κλάδου 
εφάπαξ παροχών, στο οποίο υπαγόταν πριν καταστεί 
προσωπικό της Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
Α.Ε. Το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου κατατάσσεται σε αντίστοιχες με αυτές 
που ήδη κατείχε, οργανικές ή προσωποπαγείς θέσεις ανά 
κατηγορία και κλάδο/ειδικότητα, οι οποίες συστήνονται 
αυτοδικαίως. Οι προσωποπαγείς θέσεις που συστήνονται 
καταργούνται κατά την με οποιονδήποτε τρόπο αποχώ-
ρηση του υπαλλήλου. Η κατάταξη του προσωπικού στις 
θέσεις που συστήνονται με την παρούσα γίνεται με από-
φαση του αρμοδίου προς διορισμό οργάνου, η οποία δη-
μοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει 
από τη δημοσίευση της παρούσας με όλες τις έννομες 
συνέπειες. Εγκρίσεις που έχουν χορηγηθεί στην εται-
ρεία ΔΙ.Α.Ν.Ο.Χ. Α.Ε. κατά τις κείμενες διατάξεις για την 
πρόσληψη προσωπικού, υλοποιούνται από την εταιρεία 
Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Ε. Συμβάσεις 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή μίσθωσης έργου 
που βρίσκονται σε ισχύ, συνεχίζονται από την εταιρεία 
Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Ε., έως τη λήξη 
τους υπό την επιφύλαξη του τρίτου εδαφίου της περ. στ) 
της παρ. 8. Το προσωπικό που υπηρετεί με απόσπαση 
ή μετακίνηση δυνάμει του άρθρου 15 του ν. 4257/2014 
(Α' 93) στη ΔΙ.Α.Ν.Ο.Χ. Α.Ε., συνεχίζει να παρέχει τις υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41867Τεύχος B’ 3325/30.06.2025

ρεσίες του στην εταιρεία Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου Α.Ε. μέχρι τη λήξη της διάρκειας της απόσπασης 
ή μετακίνησης και στη συνέχεια επιστρέφει στον φο-
ρέα προέλευσης. Το προσωπικό που έχει αποσπαστεί ή 
μετακινηθεί δυνάμει του άρθρου 15 του ν. 4257/2014, 
από τη ΔΙ.Α.Ν.Ο.Χ. Α.Ε., κατατάσσεται στο προσωπικό της 
εταιρείας Φο.Δ.Σ.Α. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Ε., 
αλλά συνεχίζει να παρέχει τις υπηρεσίες του στον φορέα 
υποδοχής μέχρι τη λήξη της διάρκειας της απόσπασης 
ή μετακίνησης.

θ) Εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών από τη δη-
μοσίευση της παρούσης, τα αρμόδια όργανα διοίκησης 
της απορροφώσας εταιρείας προβαίνουν στη λήψη των 
σχετικών αποφάσεων και σε κάθε απαιτούμενη από τον 
νόμο και το καταστατικό της ενέργεια για την ολοκλήρω-
ση των διαδικασιών συγχώνευσης και την τροποποίηση 
κωδικοποίηση και προσαρμογή του καταστατικού της, 
στο παρόν, σε συμμόρφωση και με το περιεχόμενο της. 
Εντός της ίδιας προθεσμίας η απορροφώσα εταιρεία 
προβαίνει στην τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονι-
σμού Υπηρεσιών της.

ι) Μέχρι και την ημερομηνία ολοκλήρωσης της συγχώ-
νευσης, όλες οι πράξεις και συναλλαγές της απορροφώ-

μενης εταιρείας που εμφανίζονται στα τηρούμενα από 
αυτή βιβλία και στοιχεία θεωρούνται, από λογιστική άπο-
ψη, ότι γίνονται για λογαριασμό και όφελος αποκλειστικά 
και μόνο της απορροφώσας εταιρείας, και μεταφέρονται 
με συγκεντρωτική εγγραφή στα βιβλία της τελευταίας. 
Τα οικονομικά αποτελέσματα που προκύπτουν κατά το 
παραπάνω χρονικό διάστημα θεωρούνται ως αποτε-
λέσματα της απορροφώσας εταιρείας και ωφελούν ή 
βαρύνουν αποκλειστικά και μόνον αυτή.

ια) Η απορροφώμενη εταιρεία μέχρι την ολοκλήρωση 
της συγχώνευσης συνεχίζει να λειτουργεί και να ασκεί τις 
αρμοδιότητές της, λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα και 
μεριμνά για την ομαλή μετάβαση των λειτουργιών της 
στην απορροφώσα εταιρεία.

ιβ) Η μη τήρηση των προθεσμιών του παρόντος συνι-
στά για τον υπαίτιο που είναι αιρετό όργανο πειθαρχικό 
αδίκημα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μυτιλήνη, 2 Ιουνίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41870 Τεύχος B’ 3325/30.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02033253006250012*


